
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Střední odborná škola automobilní a Střední odborné učiliště 
automobilní, Ústí nad Orlicí, Dukla 313

Dukla 313, 562 01  Ústí nad Orlicí

Identifikátor: 600 013 197

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,
Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, 562 01  Ústí nad Orlicí

Termín konání následné orientační inspekce: 17. září 1999

Čj. 105 273/99-2080
Signatura nj5zt201



Inspekční zpráva - str. 2

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 102 412/98-5027

1. Porušení přílohy č. 1 vyhlášky MŠMT č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění 
pozdějších předpisů přijetím absolventů jiných učebních oborů do oborů 37-57-4/01 
Dopravní provoz - silniční a městská doprava a 24-18-4 Provozní technika, než pro 
které je studium určeno:
 kontrolou přihlášek ke studiu a kopií dokladů o vzdělání žáků 2. ročníků oboru

37-57-4/01 Dopravní provoz - silniční a městská doprava (třídy N2A, D2A) bylo 
zjištěno odstranění nedostatku,

 obor 24-18-4 Provozní technika se ve školním roce 1999/2000 ve škole nevyučuje.
2. Nesplnění požadavku § 38a odst. 1 písm. f zákona 29/1984 Sb., o soustavě základních 

a středních škol, ve znění pozdějších předpisů nepředložením originálu protokolu 
o přijímacím řízení pro školní rok 1998/99:
 ředitel školy učinil opatření k odstranění nedostatku a rovněž předložil protokoly pro 

1. a 2. termín přijímacího řízení pro školní rok 1999/2000.
3. Porušení § 14 odst. 2 vyhlášky č. 354/1991 Sb. nezařazením dvacetiminutové 

přestávky:
 nedostatek odstraněn k 1. prosinci 1998, kontrolou rozvrhu hodin pro teoretické 

vyučování bylo zjištěno zařazení dvacetiminutové přestávky ve školním 
roce 1999/2000.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Vedení povinné dokumentace
Namátkovou kontrolou vedení katalogů, katalogových listů a třídních výkazů bylo zjištěno 
přetrvávání nedostatků vyplývajících z nedůsledného přístupu některých třídních učitelů (např. 
chybějící údaje v záznamech třídního učitele a školy, chybějící katalogové listy, přelepený 
údaj).

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT čj. 35 461/98-21 o zařazení do sítě škol ze dne 30. prosince 1998.
2. Inspekční zpráva z komplexní inspekce čj. 102 370/98-5027 ze dne 20. listopadu 1998.
3. Protokol o kontrole čj. 102 412/98-5027 ze dne 20. listopadu 1998.
4. Zpráva ředitele školy o odstranění nedostatků čj. 2919/98 ze dne 15. prosince 1998.
5. Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000.
6. Přihlášky ke studiu žáků tříd N2A a D2A.
7. Kopie dokladů o dosaženém vzdělání žáků tříd N2A a D2A.
8. Protokoly pro 1. a 2. termín přijímacího řízení pro školní rok 1999/2000.
9. Třídní výkazy tříd N2A, 4A.
10. Katalogy a katalogové listy žáků tříd 2K, 3K, 3C.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 102 412/98-5027 byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Radmila Hýblová ............................................

Členové týmu Ing. Jan Černý ............................................

V Ústí nad Orlicí dne 17. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 29. září 1999

Razítko

Ing. Petr Vojtěch ...........................................
.

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-15 Mgr. Kučík v. r.
Zřizovatel 1999-11-30 čj. 105 304/99-2080

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




